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   Dzień Matki jest obchodzony w ponad 
40-tu krajach na świecie. W USA, zgodnie 
z rozporzą dzeniem kongresu z roku 1914 
wypada on zawsze w drugą niedzielę 
maja. W Polsce ustalono, że będzie 
obchodzony 26 maja. Większość państw, 
które to świeto zaadoptowały organizuje 
je właśnie w maju. Jest więc miesiąc 
maj, oprócz wielu innych ważnych dat 
i rocznic, także miesią-cem matki. To 
jeszcze jeden powód, by nazywać go 
najpiękniejszym miesiącem w roku. 
Tradycja obchodzenia Dnia Matki wywodzi 
się jeszcze ze starożytnej Grecji. 

    Wraz z rozkwitem wiosny nasi 
anty-czni przodkowie przystępowali 
do celebrowania świeta Matki Natury. 
Podczas specjalnych festynów, których 
punktem kulminacyjnym było palenie 
ofiar przyniesionych przez zgromadzenie, 
składano hold bogini Rei, żonie Kronosa, 
matce wszechświata oraz wszystkich 
bóstw. W starożytnym Rzymie wytworzył 
się zwyczaj obchódow świeta bogini 
Cybele, także uważanej za matkę bogów. 
Świeto to nazywano Hilaria i trwało ono 
trzy dni: od 15 do 18 maja.

   Współczesny Dzień Matki nosi w sobie 
wiele pozostałości po rzymskich Hilari-
ach. Tak jak w przypadku wielu innych 
pogańskich świąt, Hilaria zostały 
“zaadoptowane” przez patriarchów 
wczesnego kościola katolickiego 
i przemienione na świeto Matki Boga. 

    Z czasem wykształcił się obyczaj by 
w tym dniu powrócić do swojej rodzinnej 
parafii, tej w której było się ochrzczo-
nym, i w ten sposób oddać cześć nie tylko 
Matce Boga ale i własnej matce.

    Matka to osoba niezwykle ważna, 
jeżli nie najważniejsza w życiu każdego 
człowieka. To ona mówi nam co dobre, 
a co złe, wskazuje nam właściwą drogę, 
pragnie dać nam wszystko co najlepsze 
i najbardziej wartościowe. Jej miłość 
jest bezwarunkowa, nieraz w skutek 
przeciwności losu naznaczona ogromnym 
bólem i cierpieniem.
 
Wszystkim naszym drogim, 
niezastąpionym matkom, składamy 
najlepsze życzenia z okazji ich święta 
a także w codziennym życiu.
 


